
№ 12
(198)

Апрель
2013

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

РЕШЕНИЕ
29. 04. 2013г. 	 № 219

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета 
МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА за 2012 год

На основании п.4 статьи 49 Устава МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА Муниципальный Совет РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА за 2012 год в следующем виде:
•	 Отчет об исполнении местного бюджета МО. Приложение 1, в котором – доходы за 2012 год составили 58 698,2 тыс. руб., расходы – 61 830,6 тыс. 

руб., дефицит бюджета составил 3 132,4 тыс. руб;
•	 Справку о численности работников органа местного самоуправления и средней заработной плате муниципальных служащих. Приложение 2;
•	 Справку о кредиторской и дебиторской задолженности МО. Приложение 3;
•	 Справку к отчету об исполнении местного бюджета МО. Приложение 4.
2. Контроль за исполнением данного Решения возложить на главу муниципального образования Тарасова М.М.
3. Решение подлежит официальному опубликованию.
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА			   М.М.Тарасов

Отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА за 2012 год

Код Наименование показателя Уточненный бюджет 
на 2012 г. (тыс.руб.)

Исполнено 
(тыс.руб.)

РАЗДЕЛ 1. Д о х о д ы
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 34 003,0 34 113,7
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 30 002,0 29 965,6

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплатильщиков, выбравших в качестве объекта налогообложе-
ния доходы 22 400,0 23 199,2

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплатильщиков, выбравших в качестве объекта налогообложе-
ния доходы ( за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 1,0 -543,5

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплатильщиков, выбравших в качестве объекта налогообложе-
ния доходы, уменьшенные на величину расходов 4 100,0 4 340,7

182 1 05 01022 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплатильщиков, выбравших в качестве объекта налогообложе-
ния доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

1,0 -640,1

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 3 500,0 3 609,3
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 4 001,0 4 148,1
182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 4 000,0 4 181,8

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые пе-
риоды, истекшие до 1 января 2011 года) 1,0 -33,7

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 200,0 3 329,6
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 200,0 3 329,6

182 1 06 01010 03 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

3 200,0 3 329,6

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 500,0 529,6
000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компнсации затрат государства 500,0 529,6

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 500,0 529,6



№ 12 (2013)2

Код Наименование показателя Уточненный бюджет 
на 2012 г. (тыс.руб.)

Исполнено 
(тыс.руб.)

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутрик-
вартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-
Петербурга

500,0 529,6

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 781,0 941,3

000 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и 
(или) расчетов с использованием платежных карт

150,0 156,8

182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контроль-
но-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт

150,0 156,8

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба 631,0 784,5

000 1 16 90030 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущер-
ба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения Москвы и Санкт-Петербурга

631,0 784,5

806 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмо-
тренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге»

500,0 640,0

807 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмо-
тренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге»

1,0 0,0

853 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмо-
тренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге»

130,0 144,5

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 24 472,0 19 784,0

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации 24 472,0 19 784,0

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации от бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 5 427,8 5 427,8
000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 5 427,8 5 427,8

939 2 02 01001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга на выравнивание бюджетной обеспеченности 5 427,8 5 427,8

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 10 000,0 5 365,5

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 10 000,0 5 365,5

939 2 02 02999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 10 000,0 5 365,5

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образо-
ваний 9 044,2 8 990,7

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации 1 922,3 1 914,9

939 2 02 03024 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

1 882,1 1 874,7

939 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государсвенного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных право-
нарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

40,2 40,2

000 2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также на вознаграждение приемному родителю 7 121,9 7 075,8

000 2 02 03027 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье, а также на вознаграждение приемному родителю

7 121,9 7 075,8

939 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований городов федерального значения Мо-
сквы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 5 763,9 5 743,6

939 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения Москвы и Санкт-Петербурга на вознаграждение приемному родителю 1 358,0 1 332,2

И т о г о д о х о д о в: 62 956,0 58 698,2
РАЗДЕЛ 2. Р а с х о д ы

945 0000 0000000 000 000 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 2 305,2 2 304,8
945 0100 0000000 000 000 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 305,2 2 304,8

945 0102 0000000 000 000 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
органа местного самоуправления 933,4 933,4

945 0102 0020101 000 000 Глава муниципального образования 933,4 933,4
945 0102 0020101 500 000 Выполнение функций органами местного самоуправления 933,4 933,4

945 0102 0020101 500 210 Оплата труда и начисления на оплату труда 909,4 909,4
945 0102 0020101 500 211 Оплата труда Главы МО 732,3 732,3
945 0102 0020101 500 213 Начисления на оплату труда Главы МО 177,1 177,1



3
№ 12 (2013)

Код Наименование показателя Уточненный бюджет 
на 2012 г. (тыс.руб.)

Исполнено 
(тыс.руб.)

945 0102 0020101 500 220 Приобретение услуг 24,0 24,0
945 0102 0020101 500 221 Оплата услуг связи 24,0 24,0

945 0103 0000000 000 000 Функционирование законодательных (представительных) органов местного само-
управления 1 371,8 1 371,4

945 0103 0020301 000 000 Вознаграждение депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной 
основе 84,9 84,8

945 0103 0020301 500 000 Выполнение функций органами местного самоуправления 84,9 84,8
945 0103 0020301 500 220 Приобретение услуг 84,9 84,8
945 0103 0020301 500 226 Прочие услуги 84,9 84,8

945 0103 0020401 000 000 Аппарат представительного органа муниципального образования 1 286,9 1 286,6
945 0103 0020401 500 000 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 286,9 1 286,6

945 0103 0020401 500 210 Оплата труда и начисления на оплату труда 1 065,4 1 065,4
945 0103 0020401 500 211 Оплата труда 820,1 820,1
945 0103 0020401 500 213 Начисления на оплату труда 245,3 245,3
945 0103 0020401 500 220 Приобретение услуг 162,4 162,3
945 0103 0020401 500 221 Оплата услуг связи 1,5 1,5
945 0103 0020401 500 222 Командировки и служебные разъезды 18,3 18,3
945 0103 0020401 500 223 Оплата коммунальных услуг 39,6 39,6
945 0103 0020401 500 225 Услуги по содержанию имущества 51,9 51,9
945 0103 0020401 500 226 Прочие услуги 51,1 51,0
945 0103 0020401 500 290 Прочие расходы 0,5 0,4
945 0103 0020401 500 300 Поступление нефинансовых активов 58,6 58,5

945 0103 0020401 500 310 Увеличение стоимости основных средств 48,1 48,0
945 0103 0020401 500 340 Увеличение стоимости материальных запасов 10,5 10,5

939 0000 0000000 000 000 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 64 215,4 59 525,8
939 0100 0000000 000 000 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8 861,9 8 861,4

939 0104 0000000 000 000 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов испол-
нительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 8 360,6 8 360,1

939 0104 0020501 000 000 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муници-
пального образования) 933,4 933,4

939 0104 0020501 500 000 Выполнение функций органами местного самоуправления 933,4 933,4
939 0104 0020501 500 210 Оплата труда и начисления на оплату труда 909,4 909,4
939 0104 0020501 500 211 Оплата труда 732,3 732,3
939 0104 0020501 500 213 Начисления на оплату труда 177,1 177,1
939 0104 0020501 500 220 Приобретение услуг 24,0 24,0
939 0104 0020501 500 221 Оплата услуг связи 20,7 20,7
939 0104 0020501 500 226 Прочие услуги 3,3 3,3

939 0104 0020601 000 000 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению во-
просов местного значения 7 387,0 7 386,5

939 0104 0020601 500 000 Выполнение функций органами местного самоуправления 7 387,0 7 386,5
939 0104 0020601 500 210 Оплата труда и начисления на оплату труда 6 249,8 6 249,7
939 0104 0020601 500 211 Оплата труда 4 847,5 4 847,5
939 0104 0020601 500 213 Начисления на оплату труда 1 402,3 1 402,2
939 0104 0020601 500 220 Приобретение услуг 1 021,6 1 021,4

939 0104 0020601 500 221 Оплата услуг связи 119,3 119,3
939 0104 0020601 500 222 Командировки и служебные разъезды 38,3 38,2
939 0104 0020601 500 223 Оплата коммунальных услуг 194,8 194,7
939 0104 0020601 500 225 Услуги по содержанию имущества 354,0 354,0
939 0104 0020601 500 226 Прочие услуги 315,2 315,2
939 0104 0020601 500 290 Прочие расходы 6,4 6,3
939 0104 0020601 500 300 Поступление нефинансовых активов 109,2 109,1

939 0104 0020601 500 310 Увеличение стоимости основных средств 79,2 79,1
939 0104 0020601 500 340 Увеличение стоимости материальных запасов 30,0 30,0

939 0104 0020603 000 000
Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об адми-
нистративных правонарушениях, и составление протоколов об административ-
ных правонарушениях

40,2 40,2

939 0104 0020603 598 000 Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компен-
саций Санкт-Петербурга 40,2 40,2

939 0104 0020603 598 220 Приобретение услуг 39,2 39,2
939 0104 0020603 598 221 Оплата услуг связи 39,2 39,2
939 0104 0020603 598 300 Поступление нефинансовых активов 1,0 1,0
939 0104 0020603 598 340 Увеличение стоимости материальных запасов 1,0 1,0

939 0113 0000000 000 000 Другие общегосударственные вопросы 501,3 501,3



№ 12 (2013)4

Код Наименование показателя Уточненный бюджет 
на 2012 г. (тыс.руб.)

Исполнено 
(тыс.руб.)

939 0113 0900101 000 000 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципаль-
ных предприятий и учреждений 40,0 40,0

939 0113 0900101 500 000 Выполнение функций органами местного самоуправления 40,0 40,0
939 0113 0900101 500 220 Приобретение услуг 40,0 40,0
939 0113 0900101 500 226 Прочие услуги 40,0 40,0

939 0113 0920101 000 000
Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, 
поддержки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в ох-
ране общественного порядка на территории муниципального образования

376,3 376,3

939 0113 0920101 019 000 Субсидии некоммерческим организациям 376,3 376,3
939 0113 0920101 019 240 Безвозмездные перечисления организациям 376,3 376,3

939 0113 0920101 019 242 Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муници-
пальных организаций 376,3 282,2

939 0113 0920201 000 000 Формирование и размещение муниципального заказа 25,0 25,0
939 0113 0920201 500 000 Выполнение функций органами местного самоуправления 25,0 25,0

939 0113 0920201 500 220 Приобретение услуг 25,0 25,0
939 0113 0920201 500 226 Прочие услуги 25,0 25,0

939 0113 0920301 000 000 Расходы на уплату членских взносов на содержание Совета муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга 60,0 60,0

939 0113 0920301 013 000 Прочие расходы 60,0 60,0
939 0113 0920301 013 200 Прочие расходы 60,0 60,0
939 0113 0920301 013 290 Прочие расходы 60,0 60,0

939 0300 0000000 000 000 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 127,8 127,8

939 0309 0000000 000 000 Предупреждение и ликвидация последствий ЧС и стихийных бедствий, граждан-
ская оборона 127,8 127,8

939 0309 2190101 000 000 Организация в установленном порядке сбора и обмена информацией в области за-
щиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 67,8 67,8

939 0309 2190101 500 000 Выполнение функций органами местного самоуправления 67,8 67,8
939 0309 2190101 500 290 Прочие расходы 30,8 30,8
939 0309 2190101 500 300 Поступление нефинансовых активов 37,0 37,0
939 0309 2190101 500 310 Увеличение стоимости основных средств 37,0 37,0

939 0309 2190301 000 000 Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях 60,0 60,0

939 0309 2190301 500 000 Выполнение функций органами местного самоуправления 60,0 60,0
939 0309 2190301 500 220 Приобретение услуг 60,0 60,0
939 0309 2190301 500 226 Прочие услуги 60,0 60,0

939 0400 0000000 000 000 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 389,0 388,9
939 0401 0000000 000 000 Общеэкономические вопросы 108,0 108,0

939 0401 5100201 000 000

Участие в организации временного трудоустройства несовершеннолетних в возрас-
те от 14 до 18 лет в свободное от учеты время, безработных граждан, испытываю-
щих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из 
числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профес-
сионального образования, ищущих работу впервые; ярмарок вакансий и учебных 
рабочих мест

108,0 108,0

939 0401 5100201 006 000 Субсидии юридическим лицам 108,0 108,0
939 0401 5100201 006 240 Безвозмездные перечисления организациям 108,0 108,0

939 0401 5100201 006 242 Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муници-
пальных организаций 108,0 108,0

939 0410 0000000 000 000 Связь и информатика 281,0 280,9
939 0410 3300101 000 000 Содержание муниципальной информационной службы 281,0 280,9

939 0410 3300101 500 000 Выполнение функций бюджетными учреждениями 281,0 280,9
939 0410 3300101 500 220 Приобретение услуг 148,9 148,9
938 0410 3300101 500 225 Услуги по содержанию имущества 6,1 6,1
939 0410 3300101 500 226 Прочие услуги 142,8 142,8
939 0410 3300101 500 300 Поступление нефинансовых активов 132,1 132,0
939 0410 3300101 500 310 Увеличение стоимости основных средств 27,5 27,5
939 0410 3300101 500 340 Увеличение стоимости материальных запасов 104,6 104,5

939 0500 0000000 000 000 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 43 287,2 38 652,1
939 0503 0000000 000 000 Благоустройство 43 287,2 38 652,1
939 0503 6000100 000 000 Благоустройство внутридворовых и придомовых территорий 27 065,5 25 790,1

939 0503 6000101 000 000 Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды 
и въезды, пешеходные дорожки 21 934,8 21 934,7

939 0503 6000101 500 000 Выполнение функций органами местного самоуправления 16 569,3 16 569,2
939 0503 6000101 500 220 Приобретение услуг 16 118,3 16 118,3
939 0503 6000101 500 226 Прочие услуги 16 118,3 16 118,3
939 0503 6000101 500 300 Поступление нефинансовых активов 451,0 450,9



5
№ 12 (2013)

Код Наименование показателя Уточненный бюджет 
на 2012 г. (тыс.руб.)

Исполнено 
(тыс.руб.)

939 0503 6000101 500 310 Увеличение стоимости основных средств 410,0 409,9
939 0503 6000101 500 340 Увеличение стоимости материальных запасов 41,0 41,0

939 0503 6000101 599 000 Выполнение мероприятий по решению вопросов местного значения за счет субсидий из 
фонда софинансирования расходов местных бюджетов 5 365,5 5 365,5

939 0503 6000101 599 220 Приобретение услуг 5 365,5 5 365,5
939 0503 6000101 599 226 Прочие услуги 5 365,5 5 365,5

939 0503 6000103 000 000 Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 308,9 308,9
939 0503 6000103 500 000 Выполнение функций органами местного самоуправления 308,9 308,9

939 0503 6000103 500 300 Поступление нефинансовых активов 308,9 308,9
939 0503 6000103 500 310 Увеличение стоимости основных средств 308,9 308,9

939 0503 6000104 000 000 Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяй-
ственно-бытового оборудования 482,5 482,4

939 0503 6000104 500 000 Выполнение функций органами местного самоуправления 482,5 482,4
939 0503 6000104 500 300 Поступление нефинансовых активов 482,5 482,4
939 0503 6000104 500 310 Увеличение стоимости основных средств 482,5 482,4

939 0503 6000105 000 000 Обустройство и содержание детских и спортивных площадок 4 339,3 3 064,1
939 0503 6000105 500 000 Выполнение функций органами местного самоуправления 3 064,3 3 064,1

939 0503 6000105 500 220 Приобретение услуг 1 470,6 1 470,5
939 0503 6000105 500 225 Услуги по содержанию имущества 30,1 30,0
939 0503 6000105 500 226 Прочие услуги 1 440,5 1 440,5
939 0503 6000105 500 300 Поступление нефинансовых активов 1 593,7 1 593,6
939 0503 6000105 500 310 Увеличение стоимости основных средств 1 593,7 1 593,6

939 0503 6000105 599 000 Выполнение мероприятий по решению вопросов местного значения за счет субсидий из 
фонда софинансирования расходов местных бюджетов 1 275,0 0,0

939 0503 6000105 599 220 Приобретение услуг 886,2 0,0
939 0503 6000105 599 226 Прочие услуги 886,2
939 0503 6000105 599 300 Поступление нефинансовых активов 388,8 0,0
939 0503 6000105 599 310 Увеличение стоимости основных средств 388,8 0,0

939 0503 6000200 000 000 Благоустройство, связанное с обеспечением санитарного благополучия населения 330,0 330,0
939 0503 6000202 000 000 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 150,0 150,0

939 0503 6000202 500 000 Выполнение функций органами местного самоуправления 150,0 150,0
939 0503 6000202 500 220 Приобретение услуг 150,0 150,0
939 0503 6000202 500 226 Прочие услуги 150,0 150,0

939 0503 6000203 000 000 Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 180,0 180,0
939 0503 6000203 500 000 Выполнение функций органами местного самоуправления 180,0 180,0

939 0503 6000203 500 220 Приобретение услуг 180,0 180,0
939 0503 6000203 500 226 Прочие услуги 180,0 180,0

939 0503 6000300 000 000 Озеленение территорий муниципального образования 3 227,2 3 227,1

939 0503 6000302 000 000
Компенсационное озеленение, проведение санитарных рубок ( в том числе удалению 
аварийных, больных деревьев и кустарников), реконструкция зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения 

3 227,2 3 227,1

939 0503 6000302 500 000 Выполнение функций органами местного самоуправления 3 227,2 3 227,1
939 0503 6000302 500 220 Приобретение услуг 3 213,8 3 213,8
939 0503 6000302 500 226 Прочие услуги 3 213,8 3 213,8
939 0503 6000302 500 300 Поступление нефинансовых активов 13,4 13,3
939 0503 6000302 500 340 Увеличение стоимости материальных запасов 13,4 13,3

939 0503 6000400 000 000 Прочее благоустройство 12 664,5 9 304,9
939 0503 6000401 000 000 Создание зон отдыха, обустройство и содержание детских площадок 12 081,3 8 721,7

939 0503 6000401 500 000 Выполнение функций органами местного самоуправления 8 721,8 8 721,7
939 0503 6000401 500 220 Приобретение услуг 2 043,8 2 043,8
939 0503 6000401 500 226 Прочие услуги 2 043,8 2 043,8
939 0503 6000401 500 300 Поступление нефинансовых активов 6 678,0 6 677,9
939 0503 6000401 500 310 Увеличение стоимости основных средств 6 678,0 6 677,9

939 0503 6000401 599 000 Выполнение мероприятий по решению вопросов местного значения за счет субсидий из 
фонда софинансирования расходов местных бюджетов 3 359,5 0,0

939 0503 6000401 599 300 Поступление нефинансовых активов 3 359,5 0,0
939 0503 6000401 599 310 Увеличение стоимости основных средств 3 359,5 0,0

939 0503 6000402 000 000 Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муници-
пального образования 583,2 583,2

939 0503 6000402 500 000 Выполнение функций органами местного самоуправления 583,2 583,2
939 0503 6000402 500 220 Приобретение услуг 583,2 583,2
939 0503 6000402 500 226 Прочие услуги 583,2 583,2

939 0700 0000000 000 000 ОБРАЗОВАНИЕ 1 337,4 1 337,2



№ 12 (2013)6

Код Наименование показателя Уточненный бюджет 
на 2012 г. (тыс.руб.)

Исполнено 
(тыс.руб.)

939 0707 0000000 000 000 Молодежная политика и оздоровление детей 1 337,4 1 337,2

939 0707 4310101 000 000 Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию молодежи на терри-
тории муниципального образования 198,0 198,0

939 0707 4310101 500 000 Выполнение функций органами местного самоуправления 198,0 198,0
939 0707 4310101 500 220 Приобретение услуг 198,0 198,0
939 0707 4310101 500 226 Прочие услуги 198,0 198,0

939 0707 4310201 000 000 Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, прожи-
вающих на территории МО 1 139,4 1 139,2

939 0707 4310201 500 000 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 139,4 1 139,2
939 0707 4310201 500 220 Приобретение услуг 1 057,5 1 057,5
939 0707 4310201 500 226 Прочие услуги 1 057,5 1 057,5
939 0707 4310201 500 290 Прочие расходы 38,4 38,3
939 0707 4310201 500 300 Поступление нефинансовых активов 43,5 43,4
939 0707 4310201 500 340 Увеличение стоимости материальных запасов 43,5 43,4

939 0800 0000000 000 000 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 460,0 460,0
939 0801 0000000 000 000 Культура 460,0 460,0

939 0801 4500101 000 000 Организация местных и участие в организации и проведении городских празднич-
ных и иных зрелищных мероприятий 460,0 460,0

939 0801 4500101 500 000 Выполнение функций органами местного самоуправления 460,0 460,0
939 0801 4500101 500 220 Приобретение услуг 460,0 460,0
939 0801 4500101 500 226 Прочие услуги 460,0 460,0

939 1000 0000000 000 000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9 004,0 8 950,4
939 1004 0000000 000 000 Охрана семьи и детства 9 004,0 8 950,4
939 1004 0020602 000 000 Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 1 882,1 1 874,7

939 1004 0020602 598 000 Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компен-
саций Санкт-Петербурга 1 882,1 1 874,7

939 1004 0020602 598 210 Оплата труда и начисления на оплату труда 1 754,2 1 746,9
939 1004 0020602 598 211 Оплата труда 1 347,3 1347,3
939 1004 0020602 598 213 Начисления на оплату труда 406,9 399,6
939 1004 0020602 598 220 Приобретение услуг 89,3 89,2
939 1004 0020602 598 221 Оплата услуг связи 6,6 6,6
939 1004 0020602 598 222 Командировки и служебные разъезды 39,8 39,7
939 1004 0020602 598 225 Услуги по содержанию имущества 28,3 28,3
939 1004 0020602 598 226 Прочие услуги 14,6 14,6
939 1004 0020602 598 300 Поступление нефинансовых активов 38,6 38,6
939 0104 0020602 598 310 Увеличение стоимости основных средств 2,5 2,5
939 1004 0020602 598 340 Увеличение стоимости материальных запасов 36,1 36,1

939 1004 5201300 000 000 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение 
приемного родителя 7 121,9 7 075,7

939 1004 5201301 000 000 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 5 763,9 5 743,5

939 1004 5201301 598 000 Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компен-
саций Санкт-Петербурга 5 763,9 5 743,5

939 1004 5201301 598 260 Социальное обеспечение 5 763,9 5 743,5
939 1004 5201301 598 262 Пособия по социальной помощи населению 5 763,9 5 743,5

939 1004 5201302 000 000 Вознаграждение приемного родителя 1 358,0 1 332,2

939 1004 5201302 598 000 Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компен-
саций Санкт-Петербурга 1 358,0 1 332,2

939 1004 5201302 598 220 Приобретение услуг 1 358,0 1 332,2
939 1004 5201302 598 226 Прочие услуги 1 358,0 1 332,2

939 1100 0000000 000 000 Физическая культура и спорт 270,7 270,7
939 1102 0000000 000 000 Массовый спорт 270,7 270,7

939 1102 5120101 000 000 Создание условий для развития на территории муниципального образования мас-
совой физической культуры и спорта 270,7 270,7

939 1102 5120101 500 000 Выполнение функций органами местного самоуправления 270,7 270,7
939 1102 5120101 500 220 Приобретение услуг 0,0 0,0
939 1102 5120101 500 226 Прочие услуги 0,0 0,0
939 1102 5120101 500 290 Прочие расходы 179,8 179,8
939 1102 5120101 500 300 Поступление нефинансовых активов 90,9 90,9
939 1102 5120101 500 310 Увеличение стоимости основных средств 31,8 31,8
939 1102 5120101 500 340 Увеличение стоимости материальных запасов 59,1 59,1

939 1200 0000000 000 000 Средства массовой информации 477,4 477,3
939 1202 0000000 000 000 Периодическая печать и издательства 477,4 477,3

939 1202 4570101 000 000 Периодические издания, учрежденные представительными органами местного 
самоуправления 370,7 370,7



7
№ 12 (2013)

Приложение 1

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА за 2012 год
тыс. руб.

Код Наименование Уточненный бюджет 
на 2012 г. (тыс.руб.)

Исполнено 
(тыс.руб.)

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 3 564,60 3 132,40 
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 3 564,60 3 132,40 
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 62 956,00 58 698,20 
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 62 956,00 58 698,20 
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 62 956,00 58 698,20 

939 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муници-
пальных округов Санкт-Петербурга 62 956,00 58 698,20 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 66 520,60 61 830,60 
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 66 520,60 61 830,60 
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 66 520,60 61 830,60 

939 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муници-
пальных округов Санкт-Петербурга 66 520,60 61 830,60 

Всего источников финансирования дефицита бюджета 3 564,60 3 132,40 

Приложение 2

СПРАВКА
о численности работников органа местного сомоуправления 

внутригродского муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА за 2012 год

Наименование показателя Должность по штатному расписанию
Количество штатных единиц на конец периода

План Факт
Муниципальный Совет муниципального образования СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

Муниципальные должности, в т.ч.
старшие Ведущий специалист 1 1
младшие Специалист 1 категории – юристконсульт 1 1

И т о г о  : 2 2
Местная Администрация муниципального образования СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

Муниципальные должности, в т.ч.
высшие Глава МА 1 1
главные Главный бухгалтер – начальник финансового отдела 1 1
ведущие Начальник отдела ЖКХ 1 1

старшие
Главный специалист 6 6
Ведущий специалист 3 3

младшие
Специалист 1 категории 2 2
Специалист 1 категории – юристконсульт 1 1

И т о г о  : 15 15

Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих составили - 7 747,2 тыс.руб.

Код Наименование показателя Уточненный бюджет 
на 2012 г. (тыс.руб.)

Исполнено 
(тыс.руб.)

939 1202 4570101 500 000 Выполнение функций органами местного самоуправления 370,7 370,7
939 1202 4570101 500 220 Приобретение услуг 370,7 370,7
939 1202 4570101 500 226 Прочие услуги 370,7 370,7

939 1202 4570301 000 000 Опубликование муниципальных правовых актов в средствах массовой информации 106,7 106,6
939 1202 4570301 500 000 Выполнение функций органами местного самоуправления 106,7 106,6

939 1202 4570301 500 220 Приобретение услуг 106,7 106,6
939 1202 4570301 500 226 Прочие услуги 106,7 106,6

И т о г о р а с х о д о в: 66 520,6 61 830,6



№ 12 (2013)8

Редакция: Местная администрация МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА
ул. Пограничника Гарькавого, 27/2. 
Издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных газет»,
198096, СПб, ул. Червонного Казачества, д. 32, кв. 70
Тел.: 786-41-80. Еmail: mvestnik@rambler.ru
Вести СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ № 12 (198) 2013

Главный редактор: Л.С. МАЛЫШЕВА
Выпускающий редактор: Г.А. БОГДАНОВА

Муниципальный совет МА МО Сосновая Поляна,
издатель газеты не несут ответственности 
за содержание и стиль авторских материалов
Распространяется бесплатно
Тираж 1000 экз.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых ком-
муникаций и охране культурного наследия по Северо-Западному 
федеральному округу. Рег. № ПИ ФС2-7959 от 22.02.2006.
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати (по графику и фактически) – 30.04.2013 в 11.00, 
Выход в свет – 30.04.2013 в 17.00.  Заказ № П-001

Учредитель:
Муниципальный совет МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

Приложение 4 

Справка 
к отчету об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ СОСНОВАЯ ПОЛЯНА за 2012 год. 
№ п/п Сведения Комментарий

в том числе:
1. Расходование средств резервного фонда Местной администрации Не производилось
2. Предоставление и погашение бюджетных кредитов Не производилось
3. Предоставление муниципальных гарантий Не производилось
4. Предоставление муниципальных заимствований по видам заимствований Не производилось
5. Муниципальный долг Отсутствует
6. Доходы, полученные от использования муниципального имущества Отсутствуют
7. Выполнение плановых заданий по предоставлению муниципальных услуг Не производилось

 Приложение 3

Сведения о кредиторской и дебиторской задолженности 
Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

ИНН/КПП 7807310726 / 780701001, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования 

на 01 января 2013 года. 

Наименование

Ко
д 

ра
зд

ел
а

Код 
целевой 
статьи Ко

д 
ви

да
 

ра
сх

од
ов

Ко
д 

О
СГ

У

Бюджет Санкт-Петербурга
Кредиторская задолжен-

ность
Дебиторская 

задолженность

Вс
ег

о

в том числе

Вс
ег

о

в том числе

Документывозникшая 
в текущем 

году

про-
шлых 
лет

возникшая 
в текущем 

году

про-
шлых 
лет

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших органов ис-
полнительной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 0,0 0,0 0,0 26,0 26,0 0,0 

Глава местной администрации (исполни-
тельно-распорядительного органа муници-
пального образования)

0104 002 05 01 0,0 0,0 0,0 2,0 2,0 0,0 

 в том числе :
Оплата услуг связи 0104 002 05 01 500 221 2,0 2,0 
 в том числе :
1) Предоплата услуг связи мобильного телефо-
на за январь 2013г. 0104 002 05 01 500 221 2,0 2,0 Договор № 1980-30 

от 10.01.2003г.
Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению во-
просов местного значения

0104 002 06 01 0,0 0,0 24,0 24,0 

Оплата услуг связи 0104 002 06 01 500 221 19,6 19,6 
 в том числе :

1) Предоплата абонентских услуг телефонной 
связи за 1 квартал 2013 г. 0104 002 06 01 500 221 19,1 19,1 Договор № М05490 

от 10.01.06.

2) Предоплата услуг связи мобильного телефо-
на за январь 2013г. 0104 002 06 01 500 221 0,5 0,5 Договор № 1185143-191 

от 01.04.2010г.
Прочие услуги 0104 002 06 01 500 226 0,0 0,0 4,4 4,4 
 в том числе :

1) Предоплата за консультационные услуги по 
обслуживанию программы «1С: Бухучет бюд-
жетных учреждений»

0104 002 06 01 500 226 4,4 4,4 

Договор на обслужива-
ние № дог.1011078 
от 26.11.10г., дог.1109101 
от 19.09.11г.

Организация и осуществление деятельно-
сти по опеке и попечительству 1004 002 06 02 0,0 0,0 0,0 0,6 0,6 0,0 

Оплата услуг связи 1004 002 06 02 598 221 0,6 0,6 
в том числе:
1) Предоплата услуг связи мобильного телефо-
на за январь 2013г. 1004 002 06 02 598 221 0,6 0,6 Договор № 8987918-6 

от 14.09.2009г.
В с е г о : 0,0 0,0 0,0 26,6 26,6 0,0 


